1

平成28年11月25日

各 位

会 社 名 コカ・コーラウエスト株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉松  民雄

(コード番号 2 5 7 9  東証第一部､福証)

問合せ先
取締役常務執行役員
企画・財務統括部長

古賀 靖教

 （Tel．(092)641-8774）

組織編成および人事異動（平成 29年１月１日付）のお知らせ

平成 29年１月１日付の組織編成および人事異動について、下記のとおり決定しましたので、お

知らせいたします。

 記

１．組織編成にあたっての基本的な考え方

コカ・コーラウエストグループの中計２年目の業績目標を達成するため、「強い実行力」を有

する組織を編成する。

２．組織変更の概要

(1) 社外諸団体の窓口業務等対外的活動を一本化することで、業務効率化を図るべく、「渉外秘書

室」の機能を「総務部」に移管する。これにより「渉外秘書室」を廃止する。

(2) 地域イベント協賛活動、地域社会貢献活動および環境推進活動等を一体となって運営すること

で、ＣＳＶ（※１）をさらに推進するとともに業務効率化を図るべく、「広報部」および「社会貢献推進

部」を統合し、「広報・社会貢献部」とする。

(3) 市場実行力を強化すべく、「エリア営業本部」と「広域法人営業本部」の役割と責任を以下のとおり

再編する。

① コカ・コーラウエストエリア内で事業を展開しているアカウントの担当窓口を「広域法人営業本

部」から「エリア営業本部」に移管することで、各営業部長とお得意さまの接点を高め、カスタ

マーマネジメントを強化する。

② 「広域法人営業本部」は、ボトラーをまたがる広域アカウントを担当するとともに、コカ・コーラカ

スタマーマーケティング株式会社（※２）との折衝に重点を置く部門とし、より専門性の高い組織

とする。

③ 上記の再編を踏まえ、「広域法人営業本部」の「関西営業部」および「中国・九州営業部」から

「広域チェーンストア営業部」および「広域法人営業部」に再編する。

(※１) ＣＳＶ（Creating Shared Value）：事業活動を通じて、社会との共通価値を創造する取組みのこと。
(※２) コカ・コーラカスタマーマーケティング株式会社：

日本コカ・コーラ株式会社とボトラー各社の共同出資会社。全国規模のス

ーパーマーケットやコンビニエンスストアなどの大手小売店に対する商
談窓口機能を担うほか、販売促進や店頭活動に関する提案を行う。

2

３．役員等の異動

 (1) グループ会社（コカ・コーラウエスト㈱以外）

氏 名 新役職位 旧役職位

山西 忠則
西日本ビバレッジ㈱

社長付特命担当

パシフィックエース西日本㈱

代表取締役社長 兼 販売部長

４．社員（部長級）の異動

(1) コカ・コーラウエスト㈱

氏 名 新役職位 旧役職位

登倉 秀裕 広報・社会貢献部長 広報部長

細見 昌芳 広域チェーンストア営業部長
広域法人営業本部

中国・九州営業部長

佐藤 一明 広域法人営業部長
関西第一営業本部

ベンディング営業部長

石丸 成朋
関西第一営業本部

ベンディング営業部長

関西第一営業本部 ベンディング営業部

ベンディング市場開発二課長

都野 太
関西第二営業本部

ベンディング営業部長

広域法人営業本部

関西営業部長

(2) グループ会社等（コカ・コーラウエスト㈱以外）

氏 名 新役職位 旧役職位

津村 英雄
コカ・コーラウエストベンディング㈱

中国営業部 地区部長

コカ・コーラウエストベンディング㈱

中国営業部 中国地区部長

矢野 敦
西日本ビバレッジ㈱

管理部長

パシフィックエース西日本㈱

管理部長

山下 健二
西日本ビバレッジ㈱

ＯＣＳ営業部長

西日本ビバレッジ㈱

ＯＣＳ関西・中国営業部長

原木 昌幸
ウエックス㈱

管理部長

パシフィックエース西日本㈱

実行推進部長

立川 勝則
コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

社長付（中国駐在）

コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

管理部長

本村 正文
コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

管理部長

コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

社長付

田中 直紀
コカ・コーラウエストセールスサポート㈱

コンタクトセンター推進部長

コカ・コーラウエスト㈱

関西第二営業本部 ベンディング営業部長

藤野 成人
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

管理部長

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

鳥栖工場長

児玉 修
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

明石工場長

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

生産管理部長

3

氏 名 新役職位 旧役職位

稲津 浩一郎
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

鳥栖工場長

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

明石工場長

坂本 英雄
四国コカ・コーラボトリング㈱

副営業本部長 兼 営業企画部長

四国コカ・コーラボトリング㈱

営業企画部長

北村 秀行
四国コカ・コーラボトリング㈱

総務・人事本部長

四国コカ・コーラボトリング㈱

機器管理部長

佐伯 周則 四国社グループ 顧問
四国コカ・コーラボトリング㈱

小松工場長

徳田 英雄
四国コカ・コーラボトリング㈱

総務部長

四国コカ・コーラボトリング㈱

ＣＳＶ担当部長

渡部 昭彦
四国コカ・コーラボトリング㈱

小松工場長

四国コカ・コーラボトリング㈱

小松工場 管理課長

神鷹 一彦
四国コカ・コーラボトリング㈱

法人開発営業部長

コカ・コーラウエスト㈱

関西第一営業本部 ベンディング営業部

ベンディング市場開発一課長

白石 春樹
四国キヤンテイーン㈱

業務管理部長

四国キヤンテイーン㈱

ベンディング事業部長

菰渕 善美
四国キヤンテイーン㈱

ベンディング事業部長

四国キヤンテイーン㈱

アライアンス開発担当部長

５．コカ・コーラウエスト㈱組織図（平成 29年１月１日付）

 ・別紙のとおり。

以 上

ＣＳＶ
統括部

ＳＣＭ
統括部

グループ社長会

経営会議

監
査
室

品
質
保
証
部

供
給
・物
流
部

総
務
部

人
事
厚
生
部

財
務
部

Ｓ
Ｃ
Ｍ
推
進
部

総務
統括部

社 長

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

営
業
部

関西第一
営業本部

チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア
企
画
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
企
画
部

広
域
チ
ェ
ー
ン
ス
ト
ア

営
業
部

広域法人
営業本部

リ
テ
ー
ル
・

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
企
画
部

業
務
部

企
画
部

広
域
法
人
営
業
部

キ
ャ
リ
ア
開
発
室

営業企画
統括部

営業統括本部

広
報
・社
会
貢
献
部

企画・財務
統括部

営
業
企
画
部

調
達
部

販
売
促
進
部

お
客
さ
ま
満
足
推
進
部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

営
業
部

関西第二
営業本部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

営
業
部

中国
営業本部

ベ
ン
デ
ィ
ン
グ
営
業
部

第
一
営
業
部

九州
営業本部

第
二
営
業
部

経営管理
統括部

戦
略
推
進
部

ビ
ジ
ネ
ス
シ
ス
テ
ム
部

ベンディングビジネス改革プロジェクト

別紙：コカ・コーラウエスト株式会社 組織図（平成29年１月１日付）

株主総会

監査等委員会取締役会